
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БАЛТАСИНСКИЙ 

М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН 
СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛЛАМ М УНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ Н 0 Н 0 Г Э Р  АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
«24» июля 2023 года №  89

О внесении изменений в Положение о муниципальном  
контроле в сфере благоустройства на территории Нуринерского  

сельского поселения Валтасинского муниципального района

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 
25 декабря 2021 года № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня 
документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых 
застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных 
частями 3-7 статьи 5_2 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального 
строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Совет 
Нуринерского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Нуринерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района, утвержденный решением 
Нуринерского сельского поселения от 12.11.2021 № 37 следующее
изменение:

В подпункте 3, 4 пункта 5.2 слова «, предусмотренных постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 г. № 403, от 28 
марта 2017 г. № 346, от 7 ноября 2016 г. № 1138, от 17 апреля 2017 г. № 452, 
от 27 декабря 2016 г. №  1504)» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в интернет - ресурсе 
"Официальный портал правовой информации Республики Татарстан" и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала 
муниципальных образований P e c n y ^ g J^ ^ F ^ ^ C T a H  (baltasi.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением

Глава Нуринерского сельского п И. Н. Закиров


